ПРОТОКОЛ

            Общественного совета по профилактике коррупции

на территории муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области

От 26 апреля 2013 г.

р.п. Чердаклы

Присутствовали:

Заместитель председателя

Общественного совета

Починова Г.Н.

               - председатель Общественной палаты

        муниципального образования

               «Чердаклинский район».

Секретарь:

Иванова И.З.

          - вед. библиограф МУК «Межпоселенческая

                                         библиотека» муниципального образования

                                                          «Чердаклинский район» Ульяновской области.

Присутствовали 16 членов Общественного совета:

Приглашенные:

Главы администраций поселений муниципальных образований Чердаклинского района

Помощник прокурора Чердаклинского района - Сосков М.А.

Заместитель начальника полиции по ООП МО МВД России «Чердаклинский»  - подполковник полиции Осипов Николай Валентинович

Итого: в заседании Общественного совета приняли участие: 28 человек.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1) О возможных коррупциогенных факторах, связанных с освоением муниципальными образованиями, входящими в состав муниципального образования «Чердаклинский район», денежных средств, направляемых на содержание автомобильных дорог и придомовых территорий в зимний период.

Докладчики: Родионов А.А. — глава администрации МО «Богдашкинское сельское поселение», Бекеров К.Ш. - глава администрации МО «Бряндинское сельское поселение», Болезнов В.Н. - глава администрации МО «Калмаюрское сельское поселение».

2) Рассмотреть на заседании Совета вопросы, связанные с организацией и проведением антикоррупционных экспертиз, проводимых органами местного самоуправления муниципального образования.

Докладчики: Подобрий Ю.Н. — начальник управления правового обеспечения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

3) Обсуждение встречи 12 апреля 2013 г. Главы администрации МО «Чердаклинский район» В.Н. Игнатьева с Уполномоченным по противодействию коррупции на территории Ульяновской области Павловым А.Ф..

Докладчик: Д.Е. Блохин —
начальник отдела ГО, ЧС, мобподготовки и взаимодействия с правоохранительными органами администрации МО «Чердаклинский район».

Зам.  председателя Общественного совета Починова Г.Н. озвучила повестку заседания.

По первому вопросу выступили: Родионов А.А. — глава администрации МО «Богдашкинское сельское поселение», Бекеров К.Ш. - глава администрации МО «Бряндинское сельское поселение», Болезнов В.Н. - глава администрации МО «Калмаюрское сельское поселение».

Решили: Поставить вопрос на контроль Общественного совета.

Второй вопрос решено было перенести на следующее заседание.

По третьему вопросу  выступил Д.Е. Блохин —
начальник отдела ГО, ЧС, мобподготовки и взаимодействия с правоохранительными органами администрации МО «Чердаклинский район».

Решили:

1. Признать работу Общественного совета по профилактике коррупции  в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновский обл. за 2012 г. удовлетворительной.

2. Усилить работу по противодействию коррупции в МО «Чердаклинский район» в сфере образования и СМИ.

 Председатель

Общественного Совета             ______________       С.Н. Петряков

             (подпись)

Секретарь

         ______________
        И.З. Иванова

             (подпись)